5

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 8

г. Тверь

02 сентября 2013г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякина В. Н. (согласно п. 10.13.3 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякин В. Н. (согласно п. 10.13.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 5 членов Правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;
2. Басов Юрий Иванович – директор ООО «Котлотеплопроект»;

3. Герасимова Валентина Сергеевна – директор ООО «Проект плюс»;

4. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ЗАО «Проектный институт «Тверь-

жилкоммунпроект»;

5. Дякин Валерий Николаевич – директор ООО ПИ «Тверьпроект»;

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;

Демидов А.Г. – зам. директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»», председатель Контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Открытие заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления на заседании присутствуют 5 членов Правления. Правление правомочно.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 4-х вопросов:

1. О приостановлении действия Свидетельства о допуске ОАО «Стройиндустрияпроект» (докладчик А.Г. Демидов).

2. О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП СРО «ТОП» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик А.Г. Демидов).

3. О назначении даты внеочередного Общего собрания членов Партнерства (докладчик В.Н. Дякин).

4. О командировании Президента и директора Партнерства на заседание Координационного совета в г. Ярославле (докладчик В.Н. Дякин).
По вопросу № 1 повестки дня – О приостановлении действия Свидетельства о допуске ОАО «Стройиндустрияпроект».

Слушали: А.Г. Демидова, который доложил присутствующим о нарушении Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» членом Партнерства: ОАО «Стройиндустрияпроект» по причине отсутствия действующего договора страхования гражданской ответственности.

Решили:

Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Открытого акционерного общества «Стройиндустрияпроект» (ОГРН 1026900522824) в соответствии с п. 8.2 (третий абзац) Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» и Положением о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов партнерства и правил саморегулирования (отсутствие у организации действующего договора страхования гражданской ответственности) до заключения договора гражданской ответственности, но не более чем на 60 дней.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня – О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП СРО «ТОП» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах проведенных плановых проверок соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью «Электромонтажная компания» (ОГРН 1036918000503), Обществом с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ОГРН 1046904002782), Обществом с ограниченной ответственностью «Клин-Формаш» (ОГРН 1035003956130), Обществом с ограниченной ответственностью «Горпроект» (ОГРН 1086908002158), Обществом с ограниченной ответственностью «Энергетик» (ОГРН 1086952009253), Обществом с ограниченной ответственностью «Гасс» (ОГРН 1062337003904), Открытым акционерным обществом «Научно исследовательский, проектный и конструкторско-технологический институт» (ОГРН 1086952003786), Обществом с ограниченной ответственностью «Котлопроект» (ОГРН 1096952005370), Обществом с ограниченной ответственностью «Профи-строй» (ОГРН 1076912000538), Обществом с ограниченной ответственностью «РегионСвязьПроект» (ОГРН 1026900550423), Обществом с ограниченной ответственностью «ПРИЗМА» (ОГРН 1026900550423), Обществом с ограниченной ответственностью «Проектно–строительная компания Старицастрой» (ОГРН 1076914000778), Обществом с ограниченной ответственностью «Синдус проект» (ОГРН 1096952019780).

Решили:

1.Утвердить решение контрольной комиссии об отсутствии замечаний по результатам проведения плановых проверок у следующих членов Партнерства: Общества с ограниченной ответственностью «Электромонтажная компания» (ОГРН 1036918000503), Общества с ограниченной ответственностью Клин-Формаш» (ОГРН 1035003956130), Общества с ограниченной ответственностью «Котлопроект» (ОГРН 1096952005370), Общества с ограниченной ответственностью «Профи-строй» (ОГРН 1076912000538), Общества с ограниченной ответственностью «ПРИЗМА» (ОГРН 1026900550423), Общества с ограниченной ответственностью «Проектно–строительная компания Старицастрой» (ОГРН 1076914000778 в части соблюдения ими требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ОГРН 1046904002782)  предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалистов Гореловой М.В. и Баяндиной В.В. действующих удостоверений по повышению квалификации по выполняемому виду работ).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Выдать Открытому акционерному обществу «Научно исследовательский, проектный и конструкторско-технологический институт» (ОГРН 1086952003786) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалистов Скрябина В.С. и Архиповой Н.И. действующих удостоверений по повышению квалификации по выполняемым видам работ).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Горпроект» (ОГРН 1086908002158) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалистов Семяткина А.Б., Семяткиной Г.Т. и Леликовой И.В. действующих удостоверений по повышению квалификации по выполняемому виду работ).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Энергетик» (ОГРН 1086952009253) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалиста Кухаревской Ю.А. действующего удостоверения по повышению квалификации по выполняемому виду работ).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Гасс» (ОГРН 1062337003904) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части нарушения Приказа Ростехнадзора от 29 января 2007 № 37 (Положение об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору) (отсутствие у специалиста Аговой В.Н. действующего удостоверения аттестации Ростехнадзором по проектированию объектов газораспределения и газопотребления).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

7. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «РегионСвязьПроект» (ОГРН 1026900550423) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалистов Покрамович Н.Б. и Кондратьевой А.А. действующих удостоверений по повышению квалификации по выполняемому виду работ).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

8. Направить материалы проверки Общества с ограниченной ответственностью «Синдус проект» (ОГРН 1096952019780) в Дисциплинарную комиссию для применения мер дисциплинарного воздействия в связи с не исполнением предписания Контрольной комиссии НП СРО «ТОП».
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – О назначении даты внеочередного Общего собрания членов Партнерства.

Слушали: Дякина В.Н., который доложил присутствующим о необходимости созыва внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ТОП» и предложил членам Правления провести Общее собрание 14 ноября 2013 года, а так же огласил предполагаемую повестку дня.

Решили:

1. Проведение внеочередного Общего собрания членов Партнерства назначить на 14 ноября 2013 года.

2. Дирекции Партнерства довести информацию по Общему собранию до каждого члена Партнерства в соответствии с действующим в Партнерстве регламентом подготовки и проведения собрания.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – О командировании Президента и директора Партнерства на заседание Координационного совета в г. Ярославле.
Слушали: 1. Дякина В.Н., который доложил присутствующим, что 24-25 сентября 2013 в г. Ярославле состоится Окружная конференция СРО проектировщиков ЦФО.
2. Барковского А.Ю., который предложил кандидатуры президента Партнерства В.Н. Дякина и директора Партнерства А.А. Байдакова для участия в конференции.

Решили:

1.Принять участие в работе Окружной конференции СРО проектировщиков ЦФО 24-25 сентября 2013 г.
2. Утвердить в качестве делегатов на конференцию кандидатуры президента Партнерства В.Н. Дякина и директора Партнерства А.А. Байдакова.
3. Наделить Дякина Валерия Николаевича полномочиями представлять НП СРО «ТОП» и голосовать от имени Партнерства по всем вопросам рассматриваемым на конференции, а А.А. Байдакова правом совещательного голоса.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

[image: image1.jpg]

Решение принято единогласно.

Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н Дякин

Секретарь

Е.М. Владимирова